平成２８年８月３日

会 員 各 位

会津若松商工会議所

工業部会長 中川勝博

金融部会長 木城清市

平成２８年度 工場見学の開催について

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃より、当部会事業につきましては、特段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、「工場見学会」を下記の通り実施いたします。

 当日は、工場見学の他、説明・質疑応答の時間を設けておりますので、ものづくり企業はもちろん、

他の業種の方にも多数ご参加をいただきたくご案内申し上げます。

 なお、参加を希望される場合は下記申込書に必要事項をご記入の上、９月２日（金）までにＦＡＸ等

にて、当所までお申込みください。

        記

１．日 時  平成２８年９月１３日（火）午前 10 時 30 分～14 時 00 分

会津若松商工会議所１０：３０集合、バス移動

※駐車台数が限られておりますので可能な限り乗り合

せにてお越しください。

２．見学先  『丸隆工業㈱門田工場』    １０：４０～１２：００

所在地：会津若松市門田町工業団地 15-1

事業内容：金属加工などに使う治具の設計・製造。治具を利用し多品

種少量の品物の金属加工現場を見学。最近では、炭素繊維

強化プラスチック（CFRP）を使った部材の開発に乗りだ

している。

見学内容：会社事業概要説明、製造工場・施設見学、質疑応答

             〈 ～昼 食～ 〉    １２：１０～１２：５０

          『㈱アクトイン』        １３：００～１３：５０

所在地：会津若松市神指町南四合字幕内西 351-2

事業内容：松浦商事(株)の関連企業で、会津初の７品目の建材廃材を

選別、リサイクル等できる中間処理施設工場を見学。

見学内容：会社事業概要説明、施設・処理工場見学、質疑応答

   ３．定 員  ３０名（先着順、原則として１企業・団体 2 名様までとさせていただきます。）

※見学先の事情により、同業種の方の参加をお断りする場合がござい

ますので、予めご了承ください。

４．参加費

【本件担当】会津若松商工会議所 総務部総務課 大越

TEL：0242-27-1212／FAX：0242-27-1207

会津若松商工会議所総務課 行〔FAX：27-1207〕

平成２８年度 工場見学会 参加申込書

事業所・団体名

電話番号 (   ) FAX 番号 (   )

参加者役職・氏名

①役職: 氏名:

②役職: 氏名:

………………………………………  切り取らずに そのままＦＡＸしてください  ………………………………………

無 料